
LA RESPONSABILE F.F.

Premesso :

Che il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di Bracciano con nota protocollo numero 25436 del
11/09/2015 ha trasmesso all’ufficio lavori pubblici e manutenzioni una richiesta di intervento per il ripristino di
alcune aule poste al piano terra e del corridoio dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Tittoni”;

Che tali aule vanno urgentemente ripristinate perché è necessario spostare alcuni bambini dal quarto piano al
piano terra, così come richiesto dal responsabile della sicurezza della scuola, in quanto il numero di bambini
oggi presenti al quarto piano non è compatibile con le norme di sicurezza;

Che, essendo legato alla sicurezza dei bambini, l’intervento si configura come urgente e indifferibile;

Che l’intervento può essere realizzato in economia dagli operai comunali ma che è necessario comunque
acquistare il materiale per realizzare i lavori;

Che l’urgenza non è compatibile con i tempi previsti dalle procedure del Portale Consip;

Che, quindi, l’area ha provveduto a reperire i seguenti preventivi per l’acquisto del materiale necessario per
l’esecuzione dei lavori in economia:

Cris Ceramiche s.r.l. per un importo complessivo di € 677,23 IVA al 22% compresa protocollo numero-
26937 del 24/09/2015;
Ferramenta Canteri 3 di Canteri Francesco per un importo complessivo di € 835,73 IVA al 22%-
compresa protocollo numero 26938 del 24/09/2015
Ferramenta Baffioni Arnaldo per un importo complessivo di € 1.382,38 IVA al 22% compresa protocollo-
numero 27007 del 24/09/2015;

Che il preventivo economicamente più vantaggioso per il Comune risulta essere quello della ditta Cris
Ceramiche s.r.l.;

Ritenuto pertanto dover impegnare a favore della suddetta ditta la somma di € 677,23 IVA compresa  per la
realizzazione dei lavori presso l’Istituto Comprensivo “Tommaso Tittoni”;

Che la ditta ha dimostrato il possesso dei requisiti di affidamento previsti all’articolo 38 del D.Lgs 163/2001
presentando la relativa autodichiarazione;

Che è stata verificata la regolarità contributiva della stessa attraverso l’acquisizione del DURC;

Che, inoltre, la ditta ha presentato la documentazione relativa alla tracciabilità dei Flussi Finanziari L. 136/2010;

Richiamato lo Statuto del Comune di Bracciano;

Richiamato il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2015/2017, approvato con delibera di giunta
Comunale n. 115 del 19.03.2015;

Richiamato il Programma triennale della trasparenza e dell’Integrità Anni 2013/2015;

REG. INT.  N. 246
Data 08-10-2015

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto materiale vario per
sistemazione scuola elementare T. Tittoni. Ditta Cris Ceramiche s.r.l.
CIG: Z321669CF6

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI R. Gen.  1433   del
08-10-2015

1

Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE COPIA

REG. GEN.LE N. 1433 Del 08-10-2015



Richiamato il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di dati personali”;

Sottoposto il presente provvedimento al preventivo esame da parte del Segretario Generale  a norma del
vigente Piano  Triennale per la Trasparenza e l’Integrità approvato con deliberazione della Giunta Comunale  n.
155 del 19/03/2013;

Visto l’articolo 107, comma 3, lett. D) del D.lgs. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 30.03.2015 di nomina dei responsabili delle aree;

Visto il provvedimento del Sindaco in data 1 ottobre con il quale le funzioni di responsabile dell’area Lavori
pubblici e manutenzioni vengono temporaneamente conferite alla scrivente;

Acquisito il CIG Z321669CF6;

Considerato che, ai sensi dell’art 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011;

Visto l’art. 57 comma 2 lettera c del D.lgs 163/06;

Ritenuto doversi provvedere in merito

DETERMINA

Impegnare la spesa di €  677,23  IVA compresa per la fornitura di materiale vario necessario per l’esecuzione
degli interventi all’interno della scuola T. Tittoni a favore della Cris Ceramiche s.r.l.;

Registrare giuridicamente l’impegno, correlato ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, per € 677,23 sul
Cap. PEG 280 intervento 1010502;

Imputare finanziariamente l’impegno di spesa di cui sopra in relazione alla correlata esigibilità dell’obbligazione
all’esercizio finanziario 2015;

Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. 102/2009,
è stato accertato preventivamente che la spesa oggetto del presente provvedimento, è compatibile con il relativo
stanziamento di bilancio allocato a carico del cap. PEG 280  e dell’intervento 1010502 del corrente bilancio, sia
con le regole di finanza pubblica (Patto di stabilità);

Pubblicare il presente provvedimento  all’Albo Pretorio online per un periodo consecutivo di giorni 15 (quindici).

Il Capo Area f.f.
F.to  Cecilia Sodano

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI R. Gen.  1433   del
08-10-2015

2



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

REG. GEN.LE N. 1433 Del 08-10-2015

REG. INT.  N. 246
Data 08-10-2015

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto materiale vario per
sistemazione scuola elementare T. Tittoni. Ditta Cris Ceramiche s.r.l.
CIG: Z321669CF6

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione in
oggetto n. registro generale 1433 del 08-10-2015.

Impegno contabile n 1185/15
Comune di Bracciano, lì 12-10-2015 Il Responsabile del servizio

F.to  MARINELLA SILLA

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI R. Gen.  1433   del
08-10-2015

3



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa Determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
ai sensi del vigente Regolamento sulla Gestione dell’Albo Pretorio Informatico.

Lì   13-10-2015
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI R. Gen.  1433   del
08-10-2015

4


